
Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 11

………

Podzim 2023, datum a místo

Jednání Národní inovační platformy …



Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 2

Program

9:30 – 12:00

Úvod

Aktuální stav implementace Národní RIS3 strategie

Představení …….. HUB

Téma zvolené odborným garantem nebo členem NIP

Různé

Diskuze a závěr



Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 3

Implementace RIS3
Operativní spolupráce s ŘO programů podpory VaVaI
při přípravě výzev a veřejných soutěží s parametry RIS3

rozšíření průmětu RIS3 a programů podpory o mise

konzultace přístupu při hodnocení souladu projektů s RIS3 (VaVaI
témata v KETs a mise)

Klíčové aktivity systémových projektů RIS3

RIS3 mise (metodika a zaměření budoucích misí)

EDP proces na krajské úrovni, rozvoj RIS3 portálu, vzdělávání

Aktualizace Přílohy 1 NRIS3 (otevřená možnost pro další období)



Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 4

Snaha o nové pojetí výzkumné a inovační politiky
„prostřednictvím řešení společenských výzev“

Interdisciplinární a nadresortní přístup

Možná budoucí trend při rozdělování EU fondů v oblasti VaVaI

Soustředit prostředky z různých zdrojů na podporu výzkumu a 
inovací a koordinovaně je využít k vyřešení problému

Identifikace prvků udržitelnosti v různých programech podpory

Klíčový vstup krajů při definování a implementaci misí

Progres v „Mission-oriented Innovation Policy“



Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 5

Průběh RIS3 misí



Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 6

RIS3 mise

Projekty 
výzkumu a 

inovací



Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 7

Cíl: Zmapovat databázi aktivit a jejich výstupů směřujících 
k naplňování stanovených cílů mise

Monitoring RIS3 misí

Národní úroveň

sběr dostupných informací z relevantních programů podpory VaVaI

souhrnné vyhodnocení a zpracování marketingových výstupů k propagaci tématu a 
šíření case studies z regionů

Regionální úroveň

sběr info o výstupech projektů regionálních partnerů (krajské nástroje; evropské 
projekty  – Horizon Europe, programy přeshraniční, nadnárodní a meziregionální 
spolupráce; JTF; soukromé iniciativy)

sběr informací o neprojektových aktivitách (vzdělávací kurzy, studie proveditelnosti, 
nové cirkulární modely, PR aktivity, atd.)



Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 8

Implementace misí na národní úrovni 
Programy podpory aplikovaného a orientovaného výzkumu a inovací

Operační 
programy

Národní 
programy

Resortní 
programy

Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost

Jan Amos Komenský

Sigma

Epsilon

Éta

Théta

Zeta

TREND
(Program průmyslového výzkumu)

Country for the Future 
(zavádění inovací do praxe)

SECTECH 
(Program bezpečnostního výzkumu) 

Program na podporu 
zdravotnického výzkumu 

Prostředí pro život
(výzkum životního prostředí)

DOPRAVA 2020+
(Program dopravního výzkumu)

ZEMĚ / ZEMĚ II
(Program zemědělského výzkumu) 

Spravedlivá transformace



Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 9

Budoucí práce na RIS3 misích

Příprava metodiky developmentu RIS3 misí
Završení spolupráce s Joint Research Centre (JRC)

Výstupy zpracovány do publikace 
„Alligning smart specialisation with
transformative innovation policy“

Analýza výzev v oblasti šíření inovací a digitalizace
Spolupráce s TC Praha (spolufinancováno z OP TP+)

Identifikace nových celospolečenských výzev, které by mohly být řešeny 
prostřednictvím VaVaI

Součástí bude i analýza stakeholderů a mapování a empirická analýza 
složených indikátorů 

https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC134466


Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 10

Diskuze: zkušenosti z RIS3 projektů

Jaké máte zkušenosti ze svých projektů k RIS3 tématům přihlášených / 
podpořených v rámci výzev a veřejných soutěží?

Jsou při přihlášení projektu požadavky na indikaci souladu    s RIS3 
srozumitelné? 

Jak se Vám jeví postup při hodnocení projektů, resp. „váha“, která je 
přikládána souladu s RIS3 parametry pro výběr projektů pro udělení 
podpory? 

Využili jste při žádosti o podporu i kritéria vztažená k cílům RIS3 misí? O 
které cíle se jednalo?

Dekarbonizace Decentralizace Cirkularita
Stabilita 
systémů

Rizika           
a odolnost



Odbor digitální ekonomiky a chytré specializace 
MPO

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 1111

Děkuji za pozornost


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Jednání Národní inovační platformy …  
	Snímek 2: Program

	Aktuální stav implementace NRIS3
	Snímek 3: Implementace RIS3
	Snímek 4
	Snímek 5: Průběh RIS3 misí
	Snímek 6: RIS3 mise
	Snímek 7: Cíl: Zmapovat databázi aktivit a jejich výstupů směřujících  k naplňování stanovených cílů mise
	Snímek 8: Implementace misí na národní úrovni  Programy podpory aplikovaného a orientovaného výzkumu a inovací
	Snímek 9: Budoucí práce na RIS3 misích
	Snímek 10: Diskuze: zkušenosti z RIS3 projektů
	Snímek 11: Děkuji za pozornost


